

| CANTIDAD | | Medida/ Peso | Codigos | | Descripcion | Precio Unitario | Valor Total |
|----------|-------------|-----------------|----------|---|-------------|--------------------|-------------|
| 40.00 | UNIDAD/ES | 54103 | 11120000 | COSTANERA 4" | \$ 4.8200 | \$ 192.80 | |
| 40.00 | UNIDAD/ES | 54103 | 11120000 | CUARTON 4" | \$ 9.1600 | \$ 366.40 | |
| 25.00 | UNIDAD/ES | 54103 | 11120000 | TABLA DE PINO CUATRO VARAS | \$ 12.5300 | \$ 313.25 | |
| 20.00 | UNIDAD/ES | 54103 | 11120000 | PLYWOOD PINO 1/4 PLG (5.50 MM) 4X8 PIE | \$ 17.1700 | \$ 343.40 | |
| 20.00 | UNIDAD/ES | 54104 | 11150000 | HILO NYLON | \$ 0.9900 | \$ 19.80 | |
| 71.00 | LIBRA/S | 54104 | 31210000 | WIPPE DE TELA | \$ 0.4900 | \$ 34.79 | |
| 70.00 | YARDA/S | 54106 | 40140000 | MANGUERA 3/4" TRANSPARENTE | \$ 0.9400 | \$ 65.80 | |
| 2.00 | ROLLO/S | 54107 | 13100000 | PLASTICO NEGRO ANCHO 72 PLG ABIERTO DE 109 YARDAS | \$ 97.9700 | \$ 195.94 | |
| 23.00 | GALON/ES | 54107 | 31200000 | IMPERMEABILIZANTE Y TERMOREFLECTANTE PARA TECHOS LOSAS Y PAREDES | \$ 27.7100 | \$ 637.33 | |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 31210000 | ADESIVO EPOXICO, NORMA ASTM C 881 TIPO V, PARA LA PEGA DE HORMIGÓN FRESCO A ENDURECIDO | \$ 20.3700 | \$ 61.11 | |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 31210000 | SELLADOR POLIURETANO GRIS, PARA SELLO DE JUNTAS ARQUITECTÓNICAS O ESTRUCTURALES CON FUERTES MOVIMIENTOS | \$ 6.4100 | \$ 96.15 | |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 31210000 | SELLADOR POLIURETANO BLANCO, PARA IMPERMEABILIZAR, SELLAR Y HACER ADHESIONES DE TIPO NO ESTRUCTURAL EN DIFERENTES TIPOS DE MATERIALES | \$ 6.4100 | \$ 96.15 | |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 42140000 | PEGAMENTO PARA PVC 1/4 GALON | \$ 28.6700 | \$ 286.70 | |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | TUBO PVC 6" 64 PSI LONG 6 M | \$ 41.6400 | \$ 624.60 | |
| 20.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | TUBO PVC 4" 80 PSI LONG 6 M | \$ 27.8600 | \$ 557.20 | |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | TUBO PVC 2" 100 PSI LONG 6 M | \$ 11.0700 | \$ 166.05 | |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | TUBO PVC 1" 250 PSI LONG 6 M | \$ 8.3400 | \$ 83.40 | |
| 27.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | TUBO PVC 3/4" 250 PSI LONG 6 M | \$ 5.1000 | \$ 137.70 | |
| 35.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | TUBO PVC 1/2" 315 PSI LONG 6 M | \$ 3.9600 | \$ 138.60 | |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 90° DE 6" | \$ 10.8200 | \$ 54.10 | |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 45° DE 6" | \$ 10.2500 | \$ 51.25 | |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 90° DE 4" | \$ 3.3500 | \$ 33.50 | |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 45° DE 4" | \$ 3.3200 | \$ 33.20 | |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 90° DE 3" | \$ 1.6600 | \$ 16.60 | |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 45° DE 3" | \$ 2.5300 | \$ 12.65 | |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 90° DE 2" | \$ 0.9800 | \$ 4.90 | |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | CURVA DE PVC A 45° DE 2" | \$ 0.9700 | \$ 4.85 | |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54107 | 13100000 | SIFON FLEXIBLE PARA LAVAMANO CON DESAGUE SIN REBALSE ACORDION 1-1/4 PLG BLANCO | \$ 2.2800 | \$ 11.40 | |
| 100.00 | METRO/S CUB | 54111 | 11110000 | ARENA RIO | \$ 16.8700 | \$ 1,687.00 | |
| 100.00 | METRO/S CUB | 54111 | 11110000 | GRAVA N°1 | \$ 42.1700 | \$ 4,217.00 | |
| 250.00 | METRO/S CUB | 54111 | 11110000 | TIERRA BLANCA | \$ 12.0500 | \$ 3,012.50 | |
| 229.00 | BOLSA/S | 54111 | 30110000 | CEMENTO PORTLAND ASTM C1157 TIPO GU | \$ 10.5300 | \$ 2,411.37 | |
| 150.00 | BOLSA/S | 54111 | 30110000 | CEMENTO DE ALBAÑILERIA ASTM C91 | \$ 9.0700 | \$ 1,360.50 | |
| 400.00 | UNIDAD/ES | 54111 | 30130000 | BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X40 | \$ 0.8400 | \$ 336.00 | |
| 400.00 | UNIDAD/ES | 54111 | 30130000 | BLOQUE DE CONCRETO DE 10X20X40 | \$ 0.7200 | \$ 288.00 | |
| 6,000.00 | UNIDAD/ES | 54111 | 30130000 | LADRILLO DE OBRA | \$ 0.3600 | \$ 2,160.00 | |
| 110.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 11100000 | HIERRO CORRUGADO 3/8" GRADO 40 | \$ 4.6300 | \$ 509.30 | |
| 76.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 11100000 | HIERRO CORRUGADO 1/2" GRADO 40 | \$ 8.2300 | \$ 625.48 | |
| 60.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 11100000 | VARILLA LISA DE 1/4" | \$ 2.2300 | \$ 133.80 | |
| 20.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 30100000 | ANGULO DE 1"X1"X 1/8" | \$ 9.2800 | \$ 185.60 | |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 30100000 | ANGULO DE 1 1/4"X1 1/4"X 1/8" | \$ 12.9500 | \$ 194.25 | |
| 25.00 | LIBRA/S | 54112 | 23170000 | ALAMBRE GALVANIZADO CAL 16 | \$ 1.1300 | \$ 28.25 | |
| 25.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 30100000 | TUBO RECTANGULAR ESTRUCTURAL 2"X1" CAL 16 | \$ 18.9800 | \$ 474.50 | |
| 125.00 | LIBRA/S | 54112 | 30100000 | ALAMBRE DE AMARRE CAL 16 | \$ 1.0600 | \$ 132.50 | |

| | | | | | | |
|--------|-----------|-------|----------|---|------------|-----------|
| 6.00 | CAJA/S | 54112 | 31160000 | CLAVO DE ACERO DE 1" | \$ 5.5800 | \$ 33.48 |
| 100.00 | LIBRA/S | 54112 | 31160000 | CLAVO CON CABEZA PARA MADERA DE 2" | \$ 0.8800 | \$ 88.00 |
| 100.00 | LIBRA/S | 54112 | 31160000 | CLAVO DULCE DE 4" | \$ 0.8800 | \$ 88.00 |
| 100.00 | LIBRA/S | 54112 | 31160000 | CLAVO PARA LAMINA ENTORCHADO DE 2 1/2" | \$ 1.1600 | \$ 116.00 |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 31160000 | LÁMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE 26 (0.45 MM) 3X1 YD | \$ 20.7500 | \$ 311.25 |
| 25.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 31160000 | LÁMINA TROQUELADA TECHO ALUMINIO/ZINC CALIBRE 26 (0.40 MM) 3.50 M | \$ 31.5400 | \$ 788.50 |
| 25.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 31160000 | LÁMINA TROQUELADA TECHO ALUMINIO/ZINC CALIBRE 26 (0.40 MM) 2.50 M | \$ 22.5300 | \$ 563.25 |
| 600.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 31160000 | TORNILLO LÁMINA-POLÍN CABEZA HEXAGONAL ZINCADO 1"PUNTA BROCA AUTORROSCANTE | \$ 0.0400 | \$ 24.00 |
| 600.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 31160000 | TORNILLO LÁMINA-LAMINA CABEZA HEXAGONAL ZINCADO 3/4"PUNTA BROCA AUTORROSCANTE | \$ 0.0700 | \$ 42.00 |
| 40.00 | UNIDAD/ES | 54112 | 31160000 | LAMINA CANALADA GALVANIZADA C26 (0.45 MM)3X1 YD | \$ 19.7400 | \$ 789.60 |
| 25.00 | LIBRA/S | 54112 | 31160000 | ELECTRODO E-6013 HIERRO DULCE 3/32" | \$ 1.0600 | \$ 26.50 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | COLADERA RESUMIDERO DE BAÑO CUADRADA ALUMINIO PULIDO DE 4 PLG | \$ 3.1800 | \$ 15.90 |
| 6.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | DISCO DE CORTE 4-1/2X1/8X7/8 PARA METAL | \$ 0.7400 | \$ 4.44 |
| 6.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | DISCO DE CORTE 9X1/8X7/8 PARA METAL | \$ 2.1300 | \$ 12.78 |
| 4.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | DISCO DIAMANTE DE CORTE SEGMENTADO 9" PARA CONCRETO | \$ 18.9700 | \$ 75.88 |
| 4.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | DISCO DESBASTE 4-1/2X1/4X7/8 PLG PARA METAL | \$ 2.1300 | \$ 8.52 |
| 4.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | DISCO DESBASTE 9X1/4X7/8 PLG PARA METAL | \$ 6.5900 | \$ 26.36 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | SIERRA CIRCULAR PARA MADERA MULTIPROPOSITO 7-1/4 PULGADAS 40 DIENTES | \$ 7.8600 | \$ 23.58 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | BROCA PARA METAL 1/4" | \$ 1.5400 | \$ 7.70 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | BROCA PARA METAL 1/8" | \$ 0.5300 | \$ 2.65 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | BROCA PARA METAL 3/8" | \$ 3.6100 | \$ 10.83 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | BROCA PARA METAL 1/2" | \$ 8.1800 | \$ 24.54 |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | LLAVE MANGUERA BRONCE 1/2 PLG TIPO PESADA EMPAQUE COMPRESION GRIVAL | \$ 7.3100 | \$ 73.10 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | VALVULA GLOBO BRONCE 1/2" | \$ 4.3800 | \$ 21.90 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | VALVULA GLOBO BRONCE 3/4" | \$ 5.5200 | \$ 27.60 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | REPUESTO ACCESORIO TANQUE INODORO, SISTEMA TRADICIONAL TANQUE - TAZA | \$ 4.9500 | \$ 24.75 |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | VALVULAS DE CONTROL A PISO DE 1/2" | \$ 3.4800 | \$ 34.80 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | TUBO ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVABO 3/8X1/2X16 PLG | \$ 2.3400 | \$ 11.70 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | TUBO ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA INODORO 3/8 X 7/8 X 16 PLG | \$ 2.3400 | \$ 11.70 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | PISTOLA ESTANDAR SILICON METALICA | \$ 2.4500 | \$ 12.25 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | LIMA TRIANGULAR DELGADA PARA MACHETE 6" | \$ 0.7000 | \$ 1.40 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | HACHA DE OJO PACHO DE 4.50 LIBRAS CON MANGO | \$ 18.6000 | \$ 55.80 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | ALMADANA DE 14 LIBRAS CON MANGO | \$ 35.6500 | \$ 71.30 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | ALMADANA DE 16 LIBRAS CON MANGO | \$ 39.4800 | \$ 118.44 |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | PALA DE PUNTA CUADRA CON MANGO CORTO Y AGARRADERO | \$ 6.7500 | \$ 101.25 |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | AZADON FORJADO DE 2 LB DE ACERO CON MANGO | \$ 10.7300 | \$ 107.30 |
| 15.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | PIOCHA DE 5 LB CON MANGO | \$ 13.7600 | \$ 206.40 |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | CARRETILLA PARA CONSTRUCCIÓN 4 FT³ METAL CON LLANTA DE HULE | \$ 47.8100 | \$ 478.10 |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | BARRA LINEAL 1.20 M DE ALTO | \$ 14.1300 | \$ 141.30 |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | SIERRAS 18 T PARA MARCO DE 12" | \$ 0.6400 | \$ 6.40 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | MARCO PARA SIERRA DE 12" | \$ 3.5500 | \$ 17.75 |
| 1.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | SET DE CUBOS DE 3/8" 6 PUNTOS 10-19 MM | \$ 17.9000 | \$ 17.90 |
| 1.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | SET DE DESTORNILLADORES DE CRUZ /PLANO | \$ 8.9100 | \$ 8.91 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | YANAS DENTADAS DE 5X11 PLG | \$ 2.3900 | \$ 4.78 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | YANAS LISAS DE 5X11 LG | \$ 2.3900 | \$ 4.78 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | ALICATE 8 PLG | \$ 4.4700 | \$ 13.41 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | MARTILLO DE CARPINTERO DE 20 ONZ CABEZA FIJA Y CONICA | \$ 6.0000 | \$ 30.00 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | CERRUCHO DE ACERO DE 22 PLG | \$ 6.3300 | \$ 18.99 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 41110000 | CINTAS METRICAS DE 30 M CON MANGO | \$ 8.6100 | \$ 25.83 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | ESPÁTULA FLEXIBLE PARA TABLAROCA 12 PULGADAS | \$ 4.9500 | \$ 14.85 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | ESPÁTULA FLEXIBLE PARA TABLAROCA 8 PULGADAS | \$ 3.7700 | \$ 11.31 |
| 10.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | ESPATULA FLEXIBLE DE METAL 4 PLG | \$ 1.2200 | \$ 12.20 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | LLAVE CANGREJA 10 PULGADAS | \$ 5.5800 | \$ 11.16 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | LLAVE CANGREJA 8 PULGADAS | \$ 3.8300 | \$ 7.66 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | LLAVE STILLSON 10 PULGADAS | \$ 5.2100 | \$ 10.42 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | LLAVE STILLSON 8 PULGADAS | \$ 3.8800 | \$ 7.76 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | TIJERA PARA CORTAR LAMINA DE 10 PLG | \$ 7.0600 | \$ 14.12 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | CORTA FRIO 18 PLG | \$ 13.9800 | \$ 41.94 |
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | CINCEL PLANO HEXAGONAL 3/4X8 PLG | \$ 2.6100 | \$ 5.22 |

| | | | | | | |
|-------|-----------|-------|----------|---|-------------|-----------|
| 2.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 27110000 | CINCEL PLANO HEXAGONAL 1/2X6 PLG | \$ 1.7500 | \$ 3.50 |
| 5.00 | UNIDAD/ES | 54118 | 31160000 | CUCHARA PARA ALBAÑIL 8 PLG | \$ 2.5500 | \$ 12.75 |
| 4.00 | UNIDAD/ES | 54119 | 39120000 | TOMA MACHO 120 POLARIZADO | \$ 0.7400 | \$ 2.96 |
| 4.00 | UNIDAD/ES | 54119 | 39120000 | CAJA RECTANGULAR 4X2 PESADA | \$ 1.1400 | \$ 4.56 |
| 4.00 | UNIDAD/ES | 54119 | 39120000 | CONECTOR RECTO CABLES TNM-TSJ 1/2" METAL GALVANIZADO | \$ 0.4000 | \$ 1.60 |
| 4.00 | UNIDAD/ES | 54119 | 39120000 | TOMA DOBLE POLARIZADO DE 20 AMPERIOS INDUSTRIAL | \$ 1.4500 | \$ 5.80 |
| 40.00 | UNIDAD/ES | 54199 | 31210000 | BROCHA DE CERDA NATURAL 4" MANGO DE PLASTICO | \$ 1.1600 | \$ 46.40 |
| 40.00 | UNIDAD/ES | 54199 | 31210000 | BROCHA DE CERDA NATURAL 3" MANGO DE PLASTICO | \$ 0.8500 | \$ 34.00 |
| 40.00 | UNIDAD/ES | 54199 | 31210000 | BROCHA DE CERDA NATURA 2" MANGO DE PLASTICO | \$ 0.5300 | \$ 21.20 |
| 35.00 | UNIDAD/ES | 54199 | 31210000 | RODILLO DE 9 PLG CON BANDEJA Y EXTENSOR | \$ 3.1800 | \$ 111.30 |
| 45.00 | UNIDAD/ES | 54199 | 31210000 | REPUESTOS DE FRANELA PARA RODILLO DE 9X 3/8 PLG | \$ 0.9000 | \$ 40.50 |
| 25.00 | UNIDAD/ES | 54199 | 47130000 | ESCOBAS PLASTICA | \$ 1.9000 | \$ 47.50 |
| 25.00 | UNIDAD/ES | 54199 | 47130000 | ESCOBA PARA GRAMA CABEZA REFORZADA DE METAL | \$ 4.0300 | \$ 100.75 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 61110 | 27110000 | PULIDORA 4 1/2" MOTOR DE 1200 WATTS,VELOCIDAD 11,000 RPM | \$ 56.8500 | \$ 170.55 |
| 3.00 | UNIDAD/ES | 61110 | 23100000 | SIERRA CIRCULAR 7 1/4 PLG MOTOR DE 1,800 WATTS (15 AMPERIOS)VELOCIDAD 5,800 RPM | \$ 101.9500 | \$ 305.85 |

*PRECIOS INCLUYEN IVA.-

TOTAL : VEINTIOCHO MIL CIENTO SETENTA Y TRES Y 13 / 100 DOLARES

\$ 28,173.13

Comentario:

REF. LG-155/2021 COMRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA REALIZAR TRABAJOS DE AMPLIACIÓN Y MEJORAS DE OBRAS O INFRAESTRUCTURA EN ESPACIOS PÚBLICOS E INSTALACIONES

Para tramitar quedan, serán los días martes en la mañana de 8:00 a.m. a 12:00 m, y jueves por la tarde de 1:00 p.m. a 4:00 p.m.

Datos del Administrador de la Orden de Compra:

Nombre JOSEFINA SEGOVIA

Tel:2500-1368

Fax:

E-mail:infraestructura@amst.gob.sv

Forma de pago: CONTADO

Tiempo de Entrega: 8 DIAS HABILDES

Lugar de Entrega: SE COORDINARA CON LA ADMINISTRADORA DE CONTRATO

Garantía:

Otros:

Katia Carolina Flores Santos

Enc. de compra por L.G.

Elabora



Lcda. Jessica Elizabeth Peña Muñoz

Jefa de la UACI

V.B.

Lcda. Rosa Ester Rivera Flores

Delegado/a por el Concejo



Se emite la presente Orden de Compra en Version Pública por contener información confidencial de acuerdo a lo establecido en el art. 30 de la LAIP.

